
Liquidität – dauerhaft sichern
Ein Leasingvertrag mit der MMV schont Ihre Liquidität. 
Leasingverträge werden nicht auf das Kreditobligo der 
Hausbank angerechnet, bankseitige Sicherheiten blei-
ben unberührt. Das sichert Ihnen größtmögliche Liqui-
dität für Ihr Tagesgeschäft.

Flexibilität – komplett erhalten
Unser Angebot beinhaltet eine Innovationsleasing-Op-
tion. Ihr Vorteil liegt darin, dass Sie während der kom-
pletten Vertragslaufzeit einzelne Leasingobjekte flexibel 
austauschen und so technologisch mit gleichbleibenden 
Kosten jederzeit auf aktuellstem Stand bleiben können.

Dienstleistungen – vollständig integrieren
Die bis zur vollständigen Inbetriebnahme anfallenden
Dienstleistungen können komplett und ohne Einschrän-
kung integriert werden. So entstehen Ihnen innerhalb 
eines Projektes keine zusätzlich zu zahlenden Positionen.

Transparenz – den Überblick behalten
Die MMV berechnet Ihnen keine Bearbeitungsgebüh-
ren oder andere Kosten. Diese Transparenz sichert Ih-
nen eine klare Kalkulationsgrundlage über die gesamte 
Laufzeit ohne Haken und Ösen.

Unsere Lösungen:

	 regionale Präsenz
	 persönliche Ansprechpartner
	 schnelle Entscheidung
	 einfache Abwicklung

Was Sie von uns erwarten können

Ihre Vorteile als Kunde der MMV Leasing

Jederzeit ein Partner. www.mmv.de



Für Sie da –
überall in Deutschland

MMV Bank GmbH 
MMV Leasing GmbH
Ferdinand-Sauerbruch-Straße 7 · 56073 Koblenz

Telefon 0261 9433-0 · Telefax 0261 9433-555

bank@mmv.de · leasing@mmv.de www.mmv.de

Bayreuth
Telefon 0921 78914-0

bayreuth@mmv.de

Berlin
Telefon 030 720081-0

berlin@mmv.de

Bielefeld
Telefon 0521 96422-0

bielefeld@mmv.de

Bremen
Telefon 0421 244017-0

bremen@mmv.de

Dresden
Telefon 0351 43354-0

dresden@mmv.de

Frankfurt
Telefon 06142 79500-0

frankfurt@mmv.de

Göttingen
Telefon 0551 52103-0

goettingen@mmv.de

Hamburg
Telefon 040 694403-0

hamburg@mmv.de

Krefeld
Telefon 02151 8799-0

krefeld@mmv.de

München
Telefon 089 540937-0

muenchen@mmv.de

Stuttgart
Telefon 0711 72590-0

stuttgart@mmv.de

Villingen-Schwenningen
Telefon 07721 99247-0

villingen-schwenningen@mmv.de

Zentrale

Die Niederlassungen der MMV Gruppe
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